
3СЁННЯ5 верасня 2017 г.

РУП «Институт недвижимости и оценки» извещает о повторном 

открытом аукционе по продаже 5 машино-мест 

в г. Минске по ул. Платонова, 1Б

Наименование
Начальная цена 

продажи, бел. руб.

Задаток,

бел. руб.

Лот №1. Изолированное помещение с инв. №500/D-708120655. Наименование: 

машино-место №85. Адрес: г. Минск, ул. Платонова, 1Б-152. Г. п. – 2007; этаж – 

2-подземный уровень; общая площадь – 17,4 кв. м, ограждающие конструкции – 

разметка; материал покрытия – бетон

14 288,40 1 420,00

Лот №2. Изолированное помещение с инв. №500/D-708120656. Наименование: 

машино-место №86. Адрес: г. Минск, ул. Платонова, 1Б-153. Г. п. – 2007; этаж – 

2-подземный уровень; общая площадь – 18,5 кв. м, ограждающие конструкции – 

разметка; материал покрытия – бетон

15 163,20 1 510,00

Лот №3. Изолированное помещение с инв. №500/D-708120657. Наименование: 

машино-место №87. Адрес: г. Минск, ул. Платонова, 1Б-154. Г. п. – 2007; этаж – 

2-подземный уровень; общая площадь – 18,4 кв. м, ограждающие конструкции –

разметка; материал покрытия – бетон

15 066,00 1 500,00

Лот №4. Изолированное помещение с инв. №500/D-708120658. Наименование: 

машино-место №88. Адрес: г. Минск, ул. Платонова, 1Б-155. Г. п. – 2007; этаж – 

2-подземный уровень; общая площадь – 18,7 кв. м, ограждающие конструкции – 

разметка; материал покрытия – бетон

15 357,60 1 530,00

Лот №5. Изолированное помещение с инв. №500/D-708120659. Наименование: 

машино-место №89. Адрес: г. Минск, ул. Платонова, 1Б-156. Г. п. – 2007; этаж – 

2-подземный уровень; общая площадь – 18,5 кв. м, ограждающие конструкции – 

разметка; материал покрытия – бетон

15 163,20 1 510,00

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие 

в аукционе подано только одним участником, и он согласен приобрести Объект (Объекты) по начальной цене, 

увеличенной на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан оплатить полную стоимость приобретенного на 

аукционе Объекта (Объектов) не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания протокола аукциона.

2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Организатору аукциона стоимость затрат на 

организацию и проведение открытого аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней 

с момента подписания протокола о результатах аукциона.

3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект (Объекты) недвижимости, имущество 

должника осуществляется в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установленные законодательством 

Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 10.10.2017 г. в 11.00 по адресу: 

Республика Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4. Шаг аукциона — 5%
Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора аукциона ino.by.

Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. 

Кальварийская, д. 4а, BIC банка BPSBBY2X.

Получатель — РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. Назначение платежа: задаток для участия в 

аукционе по продаже имущества (Машино-место №___ ) (Лот №____ ), проводимом 10.10.2017 (Партизанский МРО).

Участник аукциона, желающий принять участие в аукционе по нескольким лотам, вносит задаток в сумме, 

предусмотренной для каждого лота.

Организация и проведение аукциона, а также оформление и регистрация сделки осуществляются в соответствии 

с действующим законодательством Республики Беларусь.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, ул. Комсомольская, 11, каб. 6 в 

рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. Окончание приема заявлений – 06.10.2017 в 11.00.

Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом(ами) аукциона. Контактное лицо для осмотра 

Объектов: Сувалов Юрий Петрович, тел.: 8 (029) 140-83-10; 8 (017) 290-93-46 (47).

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 550 09 52, 8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03 

 www.ino.by  torgi@ino.by

На двор'еНа двор'е  

РЭЗ КІ 
ПОД ЫХ ХО ЛА ДУ

Сён ня аб' яў ле ны аран жа вы 
ўзро вень не бяс пе кі з пры чы ны моц ных 

даж джоў
Да во лі віль гот нае і ха лод нае на двор'е 
ча ка ец ца ў Бе ла ру сі на пра ця гу тыд ня, 
па ве дам ляе на чаль нік служ бы гід ра ме-
тэа ра ла гіч ных пра гно заў Рэс пуб лі кан ска-
га цэнт ра па гід ра ме тэа ра ло гіі, кант ро лі 
ра дые ак тыў на га за брудж ван ня і ма ні то-
рын гу на ва коль на га ася род дзя Мінп ры-
ро ды Дзміт рый РА БАЎ.

Хоць са праў ды хо лад на бу дзе ў нас толь кі ў 
пра цоў ныя дні, а да вы хад ных із ноў па цяп лее. 
Сён ня ўмо вы на двор'я на тэ ры то рыі Бе ла ру-
сі бу дуць вы зна чаць ак тыў ныя ат мас фер ныя 
фран ты ад цык ло ну, што пе ра мя шча ец ца з 
поў на чы Укра і ны. На боль шай част цы тэ ры-
то рыі кра і ны прой дуць даж джы, днём мес ца мі 
маг чы мы моц ныя даж джы. У асоб ных ра ё нах 
ча ка юц ца на валь ні цы. Тэм пе ра ту ра па вет ра 
іс тот на па ні зіц ца і скла дзе не больш за плюс 
10—16 гра ду саў, на поўд ні — да 18 цяп ла.

По тым на двор' ем бу дуць кі ра ваць ат мас-
фер ныя фран ты, а так са ма ха лод ныя і віль-
гот ныя па вет ра ныя ма сы паў ноч ных шы рот. 
У се ра ду на боль шай част цы тэ ры то рыі кра-
і ны прой дуць даж джы. Тэм пе ра ту ра па вет ра 
ўна чы скла дзе плюс 6—12 гра ду саў, удзень 
— 10—17 цяп ла. Ча ка юц ца ка рот ка ча со выя 
даж джы ўдзень амаль паў сюд на па кра і не і ў 
чац вер. Тэм пе ра ту ра па вет ра ўна чы скла дзе 
плюс 5—11 гра ду саў, удзень — 10—17 цяп ла. 
Ад нос на хо лад на праг на зу ец ца і ў пят ні цу. Та ды 
на боль шай част цы тэ ры то рыі Бе ла ру сі прой-
дуць ка рот ка ча со выя даж джы. Тэм пе ра ту ра 
па вет ра ўна чы скла дзе плюс 6—12 гра ду саў, 
удзень — 12—19 цяп ла.

Згод на з па пя рэд ні мі пра гно за мі ай чын ных 
спе цы я ліс таў, у вы хад ныя зноў пач не цяп лець. 
У су бо ту на двор'е бу дзе вы зна чаць по ле па вы-
ша на га ціс ку, прый дзе больш цёп лае па вет ра 
з бо ку Цэнт раль най Еў ро пы. У асоб ных ра ё-
нах Бе ла ру сі праг на зу юц ца ка рот ка ча со выя 
даж джы, уна чы і ра ні цай ча ка ец ца ту ман. Тэм-
пе ра ту ра па вет ра ўна чы скла дзе плюс 6—11 
гра ду саў, па за ха дзе кра і ны — 13 цяп ла. Удзень 
сі ноп ты кі абя ца юць ужо плюс 15—21 гра дус, а 
па поўд ні — да 22—24 цяп ла.

Сяр гей КУР КАЧ. kurkасh@zvіаzdа.bу



«Банк на кі ра ваў на рэа лі-

за цыю пра гра мы ка ля 20 млн 

до ла раў у эк ві ва лен це. Ха чу 

па дзя ка ваць усім, хто пры няў 

удзел у гэ тым маш таб ным пра-

ек це», — ска заў Сяр гей Ру мас. 

Банк раз віц ця пад клю чыў ся да 

пра гра мы «Школь ны аў то бус» у 

2013 го дзе. З 330 па стаў ле ных 

аў то бу саў 266 — вы твор час ці 

МА За. Сяр гей Ру мас ад зна чыў, 

што но вую ма дэль школь на га 

аў то бу са МАЗ бу дзе ад гру жаць 

на экс парт з крэ дыт най пад-

трым кай Бан ка раз віц ця.

Ге не раль ны ды рэк тар 

Мінск ага аў та ма біль на га за во-

 да Дзміт рый КА ЦЯ РЫ НІЧ 

за ўва жыў, што да вы ка нан ня пра-

гра мы МАЗ не вы пус каў аў то бу-

сы, рас пра ца ва ныя спе цы яль на 

для пе ра воз кі школь ні каў. «Гэ та 
вя лі кая ад каз насць. Мы ўлі чы лі 
ўсе за ўва гі і пра па но вы на шых 
спа жыў цоў. Удзяч ныя Бан ку 
раз віц ця, які быў не прос та па-

куп ні ком, ста віў за да чы, але і 

да па ма гаў з ар га ні за цы яй рас-

пра цоў кі. Та му мы змаг лі сер ты-

фі ка ваць но вую ма дэль уся го за 

1,5 го да», — ска заў ён.

Сё ле та ў рэ гі ё ны бу дуць пе ра-

да дзе ны аў то бу сы но вай ма дэ лі 

МАЗ-257. Но вая ма дэль аб ста ля-

ва на сіс тэ май ві дэа на зі ран ня і рэ-

гіст ра цыі. Уз ро вень шу му ў са ло-

не зні жа ны за кошт да дат ко вых 

шу ма паг лы наль ных ма тэ ры я-

 лаў. Для боль шай на дзей нас ці 
ўбу да ва ная сіс тэ ма аб ме жа ван ня 
хут ка сці, якая не да зво ліць ра за-
гнаць транс парт звыш 60 км/г.

Мін скі аў та за вод пер шым у 
СНД вы пус ціў школь ны транс-
парт, які пра ек та ва лі спе цы яль-
 на для сель скай мяс цо вас ці. 
У па чат ку го да школь ны аў то бус 
па спя хо ва прай шоў вы пра ба ван-
ні і да ка заў сваю на дзей насць. 
Тэс ты па ка за лі, што ма дэль 
ад па вя дае ўсім па тра ба ван ням 
бяс пе кі, пры ня тым у Бе ла ру сі, 
ін шых кра і нах СНД і Еў ро пы.

Пра гра ма «Школь ны аў то-
бус» бы ла рэа лі за ва на МА Зам 
су мес на з Бан кам раз віц ця Бе-
ла ру сі па да ру чэн ні кі раў ні ка 
дзяр жа вы. Мэ тай пя ці га до вай 
пра гра мы бы ло ра шэн не праб-
ле мы да стаў кі сель скіх дзя цей 
у шко лу і на зад.

Сяр гей КУР КАЧ.
kurkасh@zvіаzdа.bу



Ра бі да броРа бі да бро  

Банк раз віц ця завяршыў праграму «Школьны аўтобус»

ПЛЮС ПЛЮС 
ТРЫС ТА ТРЫЦ ЦАЦЬТРЫС ТА ТРЫЦ ЦАЦЬ

Ры нак жыл ля на ле та ча кае іс тот нае 

ажыў лен не. Акра мя Бе ла рус бан ка 

і Бе ла грап рам бан ка, яшчэ ча ты ры 

фі нан са выя ўста но вы вы ра шы лі ў 

2018 го дзе на кі ра ваць свае срод кі на 

ад рас нае суб сі дзі ра ван не ў жыл лё-

вым бу даў ніц тве па Ука зе №240.

Га тоў насць крэ ды та ваць на сель ніц тва па 

Ука зе №240 у 2017 го дзе вы яві лі два асноў-

ныя сіс тэм ныя бан кі, а ў 2018 го дзе — Бе -

ла рус банк, Бе ла грап рам банк, БПБ-Ашчад-

банк, Пры ор банк, Бел ін вест банк, Бел ВЭБ.

Прэм' ер-мі ністр Анд рэй КА БЯ КОЎ 

на га даў, што тэ ма бу даў ніц тва жыл ля аб-

мяр коў ва ла ся два тыд ні та му на па ся джэн-

ні Прэ зі ды у ма Са ве та Мі ніст раў. «Ра зам з 

дзе ю чы мі схе ма мі льгот на га крэ ды та ван ня 

(ука зы №13, 346 (бу даў ніц тва жыл ля ў вёс-

цы), кам пен са цыя 50% стаў кі рэ фі нан са ван-

ня), ця пер пра цуе но вы ін стру мент — Указ 

№240. Сё ле та па ім ужо зной дзе ны да дат-

ко выя рэ сур сы бан каў на 135 млн руб лёў», 
— рас тлу ма чыў Анд рэй Ка бя коў.

На на ступ ны год пла ну ец ца ўзмац ніць 
ме ха нізм суб сі дзі ра ван ня гра ма дзян па но-
вым Ука зе. На гэ тыя мэ ты пла ну ец ца да дат-
ко ва пры цяг нуць ка ля 400 млн крэ дыт ных 
рэ сур саў. У пра ек це бюд жэ ту на на ступ ны 
год на суб сі дзі ра ван не гра ма дзян пад гэ тыя 
крэ ды ты пра ду гле джа на 50 млн руб лёў.

Сяр гей КУР КАЧ. kurkасh@zvіаzdа.bу



Жыл лё вая па лі ты каЖыл лё вая па лі ты ка   Ад рас нае суб сі дзі ра ван не пра фі нан су юць шэсць бан каў

З на го ды за вяр шэн ня са цы яль най пра гра мы «Школь ны аў то-
бус» ка ля бу дын ка Бан ка раз віц ця ар га ні за ва на экс па зі цыя 

па са жыр скай аў та тэх ні кі. А па вы ні ках пя ці га доў іс на ван ня 

пра гра мы банк пе рад ае ў рэ гі ё ны 330 аў то бу саў, у тым лі ку 

сё ле та бу дзе ад праў ле на 72 звыш пра ход ныя школь ныя аў-

то бу сы для сель скай мяс цо вас ці. За вяр шаў пра гра му стар-

шы ня праў лен ня Бан ка раз віц ця Бе ла ру сі Сяр гей РУ МАС

пад час цы ры мо ніі пе ра да чы 17 но вых аў то бу саў аб лас ным 

упраў лен ням аду ка цыі.
Фо

та
 Б
ЕЛ

ТА
.

ЗдарэнніЗдарэнні  

Дзе ці вы ска чы лі ад па жа ру ў акно
У ста лі цы трое дзя цей, ра ту ю чы ся ад па жа ру, вы ска-
чы лі з акна дру го га па вер ха шмат па вяр хо ві ка.

Па ве дам лен не аб за га ран ні ў ква тэ ры па ву лі цы Га рэц-
ка га па сту пі ла мін скім ра та валь ні кам а па ло ве на дру гую 
га дзі ну но чы.

На мес цы пад раз дзя лен ні МНС уста на ві лі, што га рыць 
ма ё масць і дзвяр ны блок у пад соб ным па мяш кан ні ква тэ ры 
на дру гім па вер се дзе вя ці па вяр хо ва га до ма. У ёй пра жы-
ва юць шас цё ра дзя цей, тры з якіх бы лі шпі та лі за ва ныя ў 
баль ні цу ў вы ні ку атры ма ных траў маў (уда раў і ра нак), якія 
яны атры ма лі, вы скок ва ю чы з акна. Праз 15 хві лін па жар 
быў лік ві да ва ны. Яго пры чы най ста ў па кі ну ты гас па ды няй 
без на гля ду мас ля ны аба гра валь нік «Па ла рыс».

Сяр гей РА СОЛЬ КА. rs@zviazda.by

У Свіс лац кім ра ё не вы бух нуў... 
ка ло дзеж

У ка ло дзе жы, з яко га чэр па лі ва ду жы ха ры вёс кі Алі-
се е ві чы, з'я ві ла ся ва да з ней кім дзіў ным пры сма кам. 
Мяс цо вы жы хар вы ра шыў пра ве рыць, у чым жа спра-
ва. І ў вы ні ку тра піў на баль ніч ную кой ку.

— У ня дзе лю ў 17.06 па моч нік дзя жур на га Свіс лац ка га РУ УС 
па ве да міў, што га дзі най ра ней у цэнт раль ную ра ён ную баль ні-
цу, раз ме шча ную ў го ра дзе, да стаў ле ны ча ла век з тэр міч ны мі 
апё ка мі 1 і 2 сту пе ні, якія за ня лі 20 пра цэн таў пло шчы це ла, — 
па ве да мі ла афі цый ны прад стаў нік Гро дзен ска га аб лас но га 
ўпраў лен ня па над звы чай ных сі ту а цы ях На тал ля ЖЫ ВА-
ЛЕЎ СКАЯ. — Ім ака заў ся 42-га до вы жы хар вёс кі Алі се е ві чы. 
Па цяр пе лы быў у пры том нас ці і рас ка заў, што пры клад на 2—3 
тыд ні та му ён, ка рыс та ю чы ся ва дой з вяс ко ва га ка ло дзе жа, па-
чаў ад чу ваць у ёй пры смак бен зі ну. Але пра цяг ваў яе кі пя ціць і 
спа жы ваць. 1 ве рас ня пры смак стаў на столь кі не вы нос ны, што 
вяс ко вец вы ра шыў са ма стой на па чыс ціць ка ло дзеж. У ня дзе лю 
ён вы чар паў ад туль 20 вёд зер ва ды і вы цяг нуў плас ты ка вую 
ёміс тасць, якая вы ка рыс тоў ва ец ца для за праў кі бен за ін стру-
мен ту. Пас ля чырк нуў за пал кай, каб па гля дзець, што ж ад бы-
ва ец ца ўнут ры ка ло дзе жа. Так і ад бы ла ся ўспыш ка...

Ва ляр' ян ШКЛЕН НІК. sсhklеnnіk@zvіаzdа.bу



Па дзеяПа дзея  

З'ЕЗ ДУ БЫЦЬ!
ІІ З'езд ву чо ных Рэс пуб-
лі кі Бе ла русь прой дзе ў 
чац вёр тым квар та ле гэ-
та га го да.

Па ста но вай Са ве та Мі-
ніст раў за цвер джа ны склад 
ар га ні за цый на га ка мі тэ та 
па яго пад рых тоў цы і пра вя-
дзен ні. Уз на ча ліў яго на мес-
нік прэм' ер-мі ніст ра Бе ла ру сі 
Ула дзі мір Ся маш ка.

Арг ка мі тэ ту да ру ча на за-
цвер дзіць план ме ра пры ем-
стваў па пад рых тоў цы з'ез да 
і яго пра вя дзен ні, рас пра ца-
ваць прын цы пы ад бо ру прад-
стаў ні коў і па ра дак абран ня 
дэ ле га таў на з'езд. 

На цы я наль ная ака дэ мія 
на вук Бе ла ру сі су мес на з Мі-
ніс тэр ствам аду ка цыі, Мі ніс-
тэр ствам куль ту ры пры ўдзе-
ле гра мад ска га аб' яд нан ня 
«Бе ла рус кі рэс пуб лі кан скі 
са юз мо ла дзі» па він на за бяс-
пе чыць за лу чэн не ма ла дых 
на ву коў цаў, а так са ма асоб, 
уклю ча ных у бан кі да ных адо-
ра най і та ле на ві тай мо ла дзі, 
да пра цы па пад рых тоў цы і 
пра вя дзен ні з'ез да.

На га да ем, што І З'езд 
ву чо ных Бе ла ру сі ад быў-
ся дзе сяць га доў та му — 
у ліс та па дзе 2007 го да. У яго 
ра бо це пры ня лі ўдзел ка ля 
2,5 ты ся чы ча ла век, у тым 
лі ку 1987 дэ ле га таў.

На дзея НІ КА ЛА Е ВА.
nіkalaeva@zvіazda.by




